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EWANGELIA  EWANGELIA  

NA VIII NIEDZIELĘ ZWYKŁĄNA VIII NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ

Z Ewangelii według św. Łukasza: „Jezus opowiedział uczniom przypowieść: „Czy może niewidomy pro-
wadzić niewidomego? Czy nie wpadną w dół obydwaj? Uczeń nie przewyższa nauczyciela. Lecz każdy, do-
piero w pełni wykształcony, będzie jak jego nauczyciel. Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, a nie 
dostrzegasz belki we własnym oku? Jak możesz mówić swemu bratu: „Bracie, pozwól, że usunę drzazgę, 
która jest w twoim oku”, podczas gdy sam belki w swoim oku nie widzisz? Obłudniku, usuń najpierw belkę 
ze swego oka, a wtedy przejrzysz, ażeby usunąć drzazgę z oka brata swego. Nie ma drzewa dobrego, które 
by wydawało zły owoc, ani też drzewa złego, które by dobry owoc wydawało. Po własnym owocu bowiem 
poznaje się każde drzewo; nie zrywa się fig z ciernia ani z krzaka jeżyny nie zbiera się winogron. Dobry 
człowiek z dobrego skarbca swego serca wydobywa dobro, a zły człowiek ze złego skarbca wydobywa zło. 
Bo z obfitości serca mówią jego usta” (Łk 6, 39-45).

ROZWAŻANIE
Prawdziwie niewidomym w Ewangelii Łukasza 

nie jest ten, kto nie może posługiwać się zewnętrz-
nym zmysłem wzroku, ale ten, kto stracił wewnętrz-
ny zmysł widzenia. Co mamy widzieć oczyma du-
szy i serca? Przede wszystkim to, że będąc grzesz-
nikami potrzebujemy miłosierdzia. Potrzebujemy go 
wszyscy bez wyjątku. Zarówno my sami, bo jeste-
śmy grzeszni i słabi, jak i nasi bliscy wokół nas, czyli 
nasi bliźni. Miłosierdzie jest światłem. Łukasz przy-
gotowuje swoich czytelników do przyjęcia central-
nego przesłania o miłosiernej miłości Boga do każ-
dego człowieka, której szczytem będzie w wymiarze 
przypowieści opowieść o marnotrawnym synu i mi-
łosiernym Bogu. Znajdzie ona wypełnienie w ofie-
rze Jezusa Chrystusa na krzyżu. W bezinteresownej 
i pełnej miłosierdzia ofierze Jezusa za nasze grzechy.

Być niewidomym wg Łukasza Ewangelisty to nie 
widzieć, że jest się istotą, która potrzebuje miło-
sierdzia Boga. To uznawać siebie za lepszego, może 
wręcz za doskonałego. Co robię, gdy ludzie zwra-
cają mi słuszną uwagę? W swojej pysze mogę zlek-

ceważyć, czy wręcz odrzucić ich uwagi. Albo mogę 
zadać sobie pytanie, czy przypadkiem w ich sło-
wach nie ma choćby jakiejś prawdy, której ja sam 
nie dostrzegam. I tu Łukasz przechodzi do dru-
giej części swojej dzisiejszej perykopy. Dobre owo-
ce może wydać tylko człowiek, który przyjmuje mi-
łosierdzie i który kieruje się miłosierdziem w rela-
cjach do innych. Tylko w sercu skruszonym i świa-
domym swej grzeszności, a z drugiej strony świa-
domym nieodwołalnej miłosiernej miłości Boga 
do siebie człowiek może czynić dobro. Być drze-
wem rodzącym dobre owoce. I to jest celem nasze-
go życia: czynić dobro, unikać zła w duchu miłosier-
dzia przyjętego z wdzięcznością od Boga i ofiarowa-
nego hojnie każdemu napotkanemu człowiekowi. 
Streszczenie tej nauki znajdujemy m.in. w tradycyj-
nej modlitwie serca powtarzanej w rytmie oddechu: 
„Panie, Jezu Chryste, Synu Boga żywego, zmiłuj się 
nade mną grzesznikiem”.

(rozważanie z https://chwila-jezuici.pl/widziec-
-oczyma-milosierdzia-lk-6-39-45/)

GDZIE NAS MOŻNA ZNALEŹĆ
Strona internetowa naszej parafii: www.wnmp.nowogard.eu

Profil na Facebooku: Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP w Nowogardzie
Zachęcamy do śledzenia tych stron, poszukiwania informacji oraz do szybszego kontaktu z naszymi duszpasterzami 

poprzez podane strony.
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Z życia naszej wspólnotyZ życia naszej wspólnoty

ŚRODA POPIELCOWA  
W NASZEJ WSPÓLNOCIE PARAFIALNEJ

Środa Popielcowa rozpoczyna okres czterdziestodnio-
wego przygotowania do największej chrześcijańskiej uroczy-
stości - Świąt Paschalnych. Wielki Post, bo tak nazywa się 
ten okres, trwa do początku liturgii Mszy Wieczerzy Pańskiej 
sprawowanej w Wielki Czwartek.

W Środę Popielcową  - zgodnie z  kanonami 1251-
1252 Kodeksu Prawa Kanonicznego - obowiązuje wstrze-
mięźliwość od pokarmów mięsnych i post ścisły (trzy po-
siłki w ciągu dnia, w tym tylko jeden - do syta). Prawem 
o wstrzemięźliwości są związani wszyscy powyżej 14. roku 
życia, a prawem o poście - osoby pełnoletnie do rozpoczęcia 
60. roku życia. 

Sam zwyczaj  posypywania głów popiołem  na znak 
żałoby i pokuty, celebrowany w Środę Popielcową, zna-
ny jest w wielu kulturach i tradycjach, m.in. w starożyt-
nym Egipcie, u Arabów  i w Grecji. W liturgii pojawił się 
on w VIII w. Pierwsze świadectwa o święceniu popio-
łu pochodzą z X w. W 1091 r. papież Urban II wprowa-
dził ten zwyczaj jako obowiązujący w całym Kościele.  
W tym też czasie ustalono, że popiół do posypywania głów 

wiernych ma pochodzić z palm poświęconych w Niedzielę 
Palmową poprzedniego roku.

Msze św. z obrzędem posypania głów w naszej parafii 
będą 14 lutego 2024 o godz. 7.00, 12.00, 16.30, 18.00. 

Obrzęd posypania głów w kościołach filialnych odbę-
dzie się na Mszach św. w I Niedziele Wielkiego Postu.

NABOŻEŃSTWA WIELKIEGO POSTU
W okresie Wielkiego Postu w naszym kościele będą od-
prawiane nabożeństwa wielkopostne:
 - Droga Krzyżowa (w piątek): dla dzieci o godz. 
16.30 a dla dorosłych i młodzieży o godz. 18.30;

 - Gorzkie Żale w każdą niedzielę o godz. 17.30.
Przypominamy, że za udział w każdym z tych nabożeństw, 
możemy uzyskać odpust zupełny ofiarowany za naszych 
zmarłych, pod warunkami zwykłymi.

ODWIEDZINY  
KSIĘDZA  

ARCYBISKUPA  
WIESŁAWA ŚMIGLA  
W NASZEJ PARAFII

Serdecznie pragniemy zaprosić wszystkich parafian i 
przyjaciół naszej wspólnoty na Msze św. o godz. 11.00 w 
dniu 05 kwietnia 2025 roku (V Niedziela Wielkiego Po-
stu), podczas której będziemy gościć Księdza Arcybiskupa 
Wiesława Śmigla Metropolitę Szczecińsko – Kamieńskiego. 
Ksiądz Arcybiskup dokona wprowadzenia do naszej świątyni 
relikwii bł. Bartolo Longo oraz poświęci nowe stacje Drogi 
Krzyżowej.
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ZAKOŃCZENIE PRAC 
ZWIĄZANYCH Z NOWĄ 
DROGĄ KRZYŻOWĄ DO 

NASZEGO KOŚCIOŁA 
PARAFIALNEGO

Z wielką radością pragniemy poinformować całą wspól-
notę parafialną, że szczeciński artysta Pan Stanisław Kokolus 
zakończył malowanie cyklu pasyjnego Drogi Krzyżowej dla 
naszej Świątyni. 

W tym miejscu jako wspólnota, pragniemy również zło-
żyć serdeczne podziękowania fundatorom XIV Stacji Drogi 
Krzyżowej - rodzinie Mizgert. 

POZWOLENIE NA PRACE  
W PREZBITERIUM NASZEGO 

KOŚCIOŁA
Dnia 19 marca 2025 roku otrzymaliśmy od Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków zgodę na prowadzenie prac 
związanych z dokończeniem malowideł ściennych tzw. Cyklu 
Maryjnego w prezbiterium naszego kościoła.

PIELGRZYMKA Z NASZEJ PARAFII  
DO CHORWACJI I MADJUGORIE

Nasza parafia organizuje pielgrzymkę do Chorwacji i 
Medjugorie w dniach 28 czerwca - 05 lipca 2025 r. 

Szczegółowy program dostępny na Facebook parafii. 

Koszt to 1200 zł i 350 Euro. 
Zapisy i informacje u Ks. Karola Karwowskiego.

DZIEŃ KOBIET
8 marca przypada Międzynarodowy Dzień Kobiet. 

Mimo wszystkich sporów kto pierwszy zainicjował ob-
chody tego dnia trzeba wyróżnić Drogie Panie, bo bez 
nich ten świat byłby uboższy. 

Drogie Panie te „małe” i te dojrzałe przyjmijcie ży-
czenia skreślone ręką św. Jana Pawła II od nas wszystkich:

„Wszystkim Paniom, w dniu Ich święta - wiele ra-
dości, uśmiechu, spełnienia wszystkich marzeń, niech 
każdy dzień przynosi Wam same szczęśliwe chwile. 
Bądźcie piękne jak Maryja. 

„Dziękujemy ci, kobieto-małżonko, która niero-
zerwalnie łączysz swój los z losem męża, aby poprzez 
wzajemne obdarowywanie się służyć komunii i życiu. 
Dziękujemy ci, kobieto-córko i kobieto-siostro, któ-
ra wnosisz w dom rodzinny, a następnie w całe życie 
społeczne bogactwo twej wrażliwości, intuicji, ofiar-
ności i stałości. (...) Dziękujemy ci, kobieto, za to, że 
jesteś kobietą! Zdolnością postrzegania cechującą twą 
kobiecość wzbogacasz właściwe zrozumienie świata  
i dajesz wkład w pełną prawdę o związkach między 
ludźmi”. (Jan Paweł II, List do kobiet, 2).
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Ewangeliczny  Ewangeliczny  
kącikkącik  dladla  dziecidzieci

Dzięki zgodzie i uprzejmości pana Romcia Tomcia zamieszczamy rymowane fragmenty Ewangelii 
pióra autora. Zachęcamy do czytania dzieciom tych rymowanych fragmentów Ewangelii. Zapraszamy 
również do odwiedzenia strony wyżej wspomnianego autora: http://romciotomcio.pl  

VIII Niedziela Zwykła, rok C  
– Dobro i zło (Łk 6, 39-45)

Opowiedział im przypowieść:
- Czy dziś niewidomy może
Poprowadzić gdzieś innego,
Tak jak on niewidomego?
Nie, bo dwaj do dołu wpadną.
Także uczeń mocą żadną
Nie przewyższy też, dlatego
I nauczyciela swego.
Wiedzę najpierw musi zdobyć
Równą nauczycielowi.
Drzazgę w oku brata widzisz,
Ale belki się nie wstydzisz, 
Która szpeci oko twoje.
Obłudniku! Grzechy swoje
Usuń najpierw ze swego życia.
Wtedy przejrzysz i już dzisiaj
Możesz brata swego zmieniać
I prowadzić do zbawienia.
Drzewo, które, moi drodzy,
Tylko złe owoce rodzi,
Nie jest dobrym drzewem przecież.
Złym nie może być, jak wiecie, 
To, co daje dobry owoc.

I nie zbiera się winogron
Z krzaka, na przykład, jeżyn.
Z takiej samej też przyczyny
I fig z ciernia się nie zrywa.
Dobry człowiek wydobywa
Ze skarbca serca swego
Tylko dobro. Z serca złego
Zło jedynie w świecie gości.
Zatem z serca obfitości 
Usta swe otwiera człowiek.
Zło jest złem, a dobro dobrem.
 Trudna dzisiaj ta przypowieść...
 Może komuś ją opowiesz? 
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PORZĄDEK MISJI ŚWIĘTYCH  
W NASZEJ PARAFII  

16.03-23.03.2025
Niedziela (16.03.25) – nauki na każdej Mszy św. w 

kościele parafialnym o godz. 07.00, 09.30, 11.00, 12.30 
(z udziałem dzieci), 18.00 (z młodzieżą przygotowującą 
się do przyjęcia sakramentu Bierzmowania), kościoły fi-
lialne o godz. 09.00, 10.00,  11.00, 12.15;

Poniedziałek - Sobota – kościół Nowogard Msza 
św. z nauką o godz.09.00, 18.00;

Kościoły Filialne:
- Poniedziałek i środa: godz. 16.30 Dąbrowa, 

18.00 Karsk;
- Czwartek i Sobota: godz. 17.30 Olchowo, 18.00 

Wojcieszyn.

W czasie trwania w naszej parafii Misji Świętych 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 będą mieli swoje 
Rekolekcji Wielkopostne. Poniżej plan tych rekolekcji:

Poniedziałek (17.03.25): godz. 10.00 nauka dla 
dzieci kl. I – IV.

Wtorek (18.03.25): godz. 11.00 nauka dla dzieci 
kl. V – VIII.

Środa (19.03.25) godz. 10.00 Msza św. dla wszyst-
kich dzieci.

Zakończenie Misji Świętych w naszej parafii pod-
czas każdej Mszy św. niedzielnej 23.03.2025 r.

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI  
W NASZEJ PARAFII

Tradycyjnie od 03 – 06 marca 2005 organizujemy w 
naszej parafii Kurs Przedmałżeński. Zapraszamy wszystkich 
narzeczonych, którzy w tym roku chcą zawrzeć Związek 
Małżeński do uczestnictwa. 

Rozpoczęcie Kursu Przedmałżeńskiego w poniedziałek 
03 marca o godz. 19.00 na plebanii.
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USZANOWANIE RELIKWII W NASZEJ PARAFII
W marcu po Mszy Św., będziemy zanosić modlitwy za 

wstawiennictwem świętych, których relikwie znajdują się 
w naszej parafii według poniższych dat: 

- św. Jana Pawła II – 02 marca o godz. 18.00.

- św. Maksymiliana Marii Kolbego - 14 marca o godz. 
18.00

- bł. ks. Jerzego Popiełuszki – 19 marca o godz. 18.00.
 - św. Ojca Pio – 23 marca o godz. 18.00. 

WIELKANOCNA ZBIÓRKA  
ŻYWNOŚCI CARITAS

Parafialny Zespół Caritas przeprowadzi w dyskontach 
Biedronki i Lidl w dniach 28 - 29 marca 2025 r. wielkanocną 
zbiórkę żywności dla osób samotnych i potrzebujących pod 

hasłem „Tak, Pomagam”. Z naszego kościoła można również 
zabrać Torby Miłosierdzia. Za każde zrozumienie i dar serca 
już dziś dziękujemy.
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TE NARZĘDZIA POMOGĄ CI  
DOBRZE PRZEŻYĆ WIELKI POST

Już prawie od dwóch tygodni trwa Wielki Post. Niektórzy 
mają już za sobą dni pełne różnych ćwiczeń i wielkopost-
nych aktywności. Innym wciąż jeszcze nie udało się dobrze 
wejść w ten czas. Podpowiadamy, jak wciąż można jeszcze 
uratować swój Wielki Post. 

Każdy z nas ma swój własny sposób na przeżywanie 
Wielkiego Postu.  Potrzebne jest odkrycie tego, co nas in-
dywidualnie najbardziej przybliża do Boga, do tajemnicy 
męki, śmierci i zmartwychwstania Jezusa.  Można jednak 
korzystać z pewnych narzędzi, które mogą być pomocne 
w przeżyciu tego czasu. Chcę opowiedzieć o dwóch z nich, 
które wczoraj trafiły w moje ręce. 

Pamiętaj o śmierci 
Pierwszym z nich jest  „Memento mori” – publikacja 

s.  Theresy  Alethei  Noble FSP  wydana przez Wydawnic-
two w Drodze. To tom składający się z dwóch części – z 
jednej strony mamy „Wielkopostnik”, a z drugiej „Dzien-
nik”.  „Umrzesz. W chwili, w której się rodzisz, zaczynasz 
umierać. Możesz umrzeć za 50 lat, za 10, może jutro lub na-
wet dziś. Lecz bez względu na to, kiedy to nastąpi, śmierć 
czeka każdego człowieka, bogatego czy biednego, starego 
czy młodego, wierzącego czy niewierzącego” – książka już 
od pierwszych stron jest bardzo bezpośrednia i wskazuje 
na swój główny temat – czyli na śmierć. Tytuł publikacji – 
„Memento mori” – to przecież średniowieczne „Pamiętaj o 
śmierci”. Autorka zachęca do tego, by potraktować Wielki 
Post jako czas szczególnego myślenia o śmierci. To temat, 
którego na co dzień dość często unikamy. Dziejąca się co-
dzienność nie pozwala nam na zatrzymanie się i pomyślenie: 
„a co jeśli z tych planów nic się nie uda, bo jutro umrę”? Bo-
imy się śmierci i to chyba naturalne – bo ta fizyczna, do-
czesna śmierć jest jakąś konkretną stratą, jest bólem. Choć 
to przede wszystkim ból i strata, które odczuwane są przez 
tych, którzy zostają jeszcze na ziemi. Siostra Aletheia przy-
pomina jednak, że „Jezus zwyciężył największego nieprzy-
jaciela ludzkości – śmierć wieczną w grzechu. Wszystko, co 
musimy znieść, to śmierć cielesna”. W „Memento mori” je-
steśmy zaproszeni do wielkopostnej podróży, która w ja-
kiś sposób pomoże nam oswoić śmierć. Potraktować ją nie 
jako intruza – lecz jako nieodłączny element życia. 

Powrót do tradycji 
W średniowieczu pamięć o śmierci była żywą, codzien-

ną praktyką wielu ludzi. Potem zaczęła zanikać – co najle-
piej widać we współczesności. Powrót do dawnej tradycji 
może być ciekawym doświadczeniem tego, jak duchowość 
przeżywano w dawnych czasach. Wielki Post to dobry mo-

ment na start – ale myślenie o śmierci warto kontynuować 
także później. Śmierci nie trzeba się bać. Oczywiście, to 
nie jest łatwe doświadczenie, ale go nie unikniemy. I za-
miast strachu lepiej się do niego przygotować – choćby po-
przez formację w duchu „memento mori”. Jakiś czas temu 
na naszym portalu opisywaliśmy kolacje, podczas których 
obce sobie osoby dyskutują o śmierci. O tym, jak chcieliby 
się pożegnać, jak wyobrażają sobie swój pogrzeb, ostatnie 
chwile… Dyskusja bez żadnych zobowiązań, powiedzieliby-
śmy „na luzie” – choć wokół tematów ostatecznych. Trze-
ba nam nabrać swobody w mówieniu o śmierci – i właśnie 
dlatego warto sięgnąć po „Memento mori” s. Noble.

Okładka z czaszką 
Jak korzystać z tego praktycznego narzędzia w Wiel-

kim Poście? Podpowiedź przynosi sama struktura „Memen-
to mori”. Z jednej strony mamy „Wielkopostnik”. Rozpisa-
no w nim wszystkie dni Wielkiego Postu – od Środy Popiel-
cowej aż po Niedzielę Wielkanocną. W każdym dniu znaj-
dziemy sigla przypisanych doń czytań liturgicznych, a po-
tem przygotowano specjalne rozważanie. Krótki tekst, który 
przybliża nam temat śmierci, umierania, odchodzenia. Po-
tem jest czas na modlitwę wstawienniczą i rachunek sumie-
nia – po książkę s. Alethei warto więc sięgać przede wszyst-
kim wieczorem.  Autorka mocno podkreśla wartość co-
dziennego rachunku sumienia w myśleniu o śmierci. Każdy 
dzień kończy zachętą do zapisków w „Dzienniku” i do kon-
kretnej modlitwy.

A gdzie ów „Dziennik”? Trzeba odwrócić książkę do 
góry nogami. To właśnie tam znajdziemy drugą część 
„Memento mori”, tę bardziej praktyczną. „Dziennik” za-
chęca nas do zapisywania własnych przemyśleń – w 
oparciu o refleksje i wskazówki z „Wielkopostnika”, ale 
też w oparciu o własne przemyślenia. Zainspirować 
mogą nas też krótkie cytaty znajdujące się na każdej 
stronie publikacji. Wielki Post trwa od dwóch tygodni, 
więc ktoś mógłby powiedzieć, że nie ma już sensu za-
glądania do tej książki. Nic bardziej mylnego. Myślę, że 
przygodę z tym duchowym narzędziem możemy rozpo-
cząć w każdej chwili wielkiego Postu. A jak się nie „wy-
robimy w czasie” – to możemy ją spokojnie kontynu-
ować już po Wielkim Poście. Jeśli ktoś jeszcze nie zna-
lazł sposobu na Wielki Post – to książka z czaszką na 
okładce może być dobrym tropem. Zwłaszcza, że jest 
też bardzo atrakcyjnie wydana.  

Uważna, trzcinowa, współczująca, miłosna 
I jeszcze drugi sposób na  Wielki Post, który wciąż 
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jeszcze można wdrożyć. To zachęta do uczestnictwa w 
tradycyjnych nabożeństwach wielkopostnych. Może to 
brzmi banalnie, ale gorzkie żale i drogi krzyżowe to bar-
dzo wartościowe modlitwy, które warto praktykować. 
Wspólnotowo – w kościele lub poprzez transmisję on-
line. Ale też  indywidualnie – bo każdą z tych modlitw 
możemy też przecież pomodlić się samemu. O pięknie 
gorzkich żali pisaliśmy już w ostatnich dniach na na-
szym portalu. Ja więc chcę napisać kilka zdań o drodze 
krzyżowej. A konkretnie o rozważaniach drogi krzyżo-
wej autorstwa ojca Adama Szustaka OP pt. „Drogi Mi-
łości ukrzyżowanej” (Wydawnictwo W Drodze).  Do-
stajemy do ręki materiał, w którym znajduje się zapis 
czterech dróg krzyżowych, które wcześniej dostępne 
była na kanale Langusta na Palmie w serwisie YouTu-
be. Jest droga uważna, trzcinowa, współczująca i miło-
sna. W każdej z nich w inny sposób możemy rozważać 
ukrzyżowaną Miłość – czyli Jezusa, który oddał za nas 
życie. Dał się umęczyć i przybić do krzyża – ale osta-
tecznie zwyciężył. Pokonał śmierć i zmartwychwstał. 

Towarzyszyć 
Co ważne, ojciec Szustak zaprasza do bardzo aktyw-

nego odprawiania drogi krzyżowej. To nie ma być su-
che przeczytanie przez nas rozważań  towarzyszących 
kolejnym stacjom. Dominikanin przypomina, że to bar-
dzo konkretna modlitwa. „Za każdym razem, gdy po 
nią sięgamy, powinniśmy próbować towarzyszyć Jezu-
sowi w tej drodze.  Nie trzeba robić wielkich ducho-
wych akrobacji, czyli prowadzić wyszukanych analiz 
historycznych i teologicznych, by w pełni zrozumieć, 
co tam się wydarzyło – wystarczy tylko (i aż) być z Je-
zusem. Towarzyszyć Mu, by na tej drodze nie był sam. 
Zjednoczyć się z Nim w tym, co przeżywał” – czytamy 
we wstępie ojca Adama Szustaka. Warto pamiętać, że 
za odprawienie drogi krzyżowej – również prywatnie 
– i spełnienie warunków zwykłych możemy uzyskać 
odpust zupełny.  Towarzyszenie Jezusowi – to ważna 
wielkopostna wskazówka, którą warto wcielić w życie 
w nadchodzących tygodniach. Udział w drodze krzyżo-
wej, gorzkich żalach czy myślenie o śmierci na pewno 
mogą nam pomóc w pójściu za Jezusem. Ale nie zapo-
minajmy też, że to tylko narzędzia. Najważniejsza jest 
nasza osobista gotowość do bycia przy Nim.

(autor Hubert Piechocki)



10www.wnmp.nowogard.eu

Intencje mszalneIntencje mszalne
Sobota 1.03.2025 r. - I sobota miesiąca 
8.30 Nabożeństwo maryjne
9.00 + Barbara Szcześnik (greg. 1).
18.00 1) + Wiktoria, Kazimierz Łazar i za zmarłych z 

rodziny.
 2) + Maria Sadkowska w 30 dniu po pogrzebie.

Niedziela 2.03.2025 r. – VIII Niedziela Zwykła
7.00 1) + Anna, Józef, Maria Kulpa.
 2) + Barbara Szcześnik (greg. 2).
9.30 + Genowefa Grzesiak w 3 rocz. śmierci i za zmar-

łych z rodz. Raźniewskich.
11.00 + Tomasz Stanielun i za zmarłych z rodz. Stanie-

lun, Kowalczyk i Michalak.
12.30 
18.00 W intencji członkiń Żywego Różańca. 

Karsk (godz. 9.00) + Jan Michalak.
Dąbrowa Now. (godz. 17.00) Msza św. z prośbą o łaskę 

zdrowia i Boże bł. dla księdza Karola z okazji 40 
rocznicy urodzin (intencja Żywego Różańca).

Olchowo (godz. 11.00) + Tadeusz Kozubski w 1 rocz. 
śmierci, + Marian Kozubski w 24 rocz. śmierci, + 
Zofia Kozubska.

Wojcieszyn (godz. 12.15) 

Poniedziałek 3. 03. 2025 r. 
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 3).
18.00 1) + Józef Macioszek w 20 rocz. śmierci; + Stefan, 

Rozalia Serdyńscy.
 2) + Anna Bucoń w 30 dniu po pogrzebie. 

Wtorek 4. 03. 2025 r. 
- święto św. Kazimierza Królewicza
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 4).
18.00 + Kazimiera Majdzińska.

Środa 5. 03. 2025 r. – Środa Popielcowa
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 5).
12.00 Z prośbą o Boże bł. i łaskę zdrowia dla Zbigniewa 

i jego rodziny. 
16.30 + Tadeusz Miśkiewicz w 2 rocz. śmierci i za zmar-

łych z rodziny.
17.45 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - + Stanisław Mielczarek w 22 rocz. śmierci; + Jó-

zef, Jadwiga Mielczarek.

 - + Damian Grzesiak w 24 rocz. śmierci.
 - W intencji Artura z prośbą o uzdrowienie du-

chowe i natchnienie Ducha Św. na ścieżkach wia-
ry, nadziei i miłości.

Czwartek 6. 03. 2025 r. – I czwartek miesiąca
9.00 + Barbara Szcześnik (greg. 6).
18.00 + Jolanta Koza w 3 rocz. śmierci.

Piątek 7. 03. 2025 r. – I piątek miesiąca
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 7).
16.30 Droga Krzyżowa dla dzieci.
17.00 Spowiedź święta
17.45 Koronka
18.00 W intencji zmarłych członków naszej wspólnoty 

parafialnej w lutym 2025 roku.
18.30 Droga Krzyżowa.

Sobota 8. 03. 2025 r. 
9.00 + Barbara Szcześnik (greg. 8).
18.00 1) + Zbigniew Maciąg oraz za zmarłych z rodz. 

Śmigielskich, Sułkowskich i Kaźmierczak.
 2) + Kacper, Urszula i Ryszard.

Niedziela 9. 03. 2025 r. 
– I Niedziela Wielkiego Postu 
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 9).
9.30 + Marianna Żabecka w 9 rocz. śmierci.
11.00 + Helena, Kazimiera i za zmarłych z rodz. Pabi-

siak.
12.30 + Stanisława (k) Łyjak; + Edward Łyjak i za zmar-

łych ich rodziców.
17.30 GORZKIE ŻALE
18.00 + Maria w 1 rocz. śmierci, Jerzy Niedośmiałek; 

+ Zofia, Franciszek, Jan Nowak; + Jan Cielica;  
+ Genowefa, Zygmunt Lorent; + Krystyna Strzel-
czyk.

Karsk (godz. 9.00) + Teresa w 4 rocz. śmierci, + Teresa 
w 5 rocz. śmierci, + Stefan w 12 rocz. śmierci.

Dąbrowa (godz. 17.00) 
Olchowo (godz. 11.00) + Czesław Wielgus.
Wojcieszyn (godz. 12.15) 

Poniedziałek 10. 03. 2025 r. 
7.00 1) + Barbara Szcześnik (greg. 10).
 2) + Julian Martynowicz w 30 dniu po pogrzebie.
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18.00 + Irena, Andrzej Goliszewscy; + Konstanty i za 
zmarłych rodziców i rodzeństwo. 

Wtorek 11. 03. 2025 r.
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 11).
18.00 1) + Marianna, Marian Pędziszczak.
 2) + Michał Ośniak w 10 rocz. śmierci; + Kata-

rzyna i Bogdan Ośniak.

Środa 12. 03. 2025 r. 
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 12).
17.30 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - + Ks. Grzegorz Zaklika z okazji imienin (inten-

cja od Żywego Różańca).
 - + Edward, Wojciech i za zmarłych rodziców z 

obu stron.

Czwartek 13. 03. 2025 r. 
7.00 1) O łaskę powołań do Zgromadzenia Sióstr 

Opatrzności Bożej.
 2) Z prośbą o zdrowie i bł. Boże oraz potrzebne 

łaski w dniu urodzin i imienin dla Krystyny.
18.00 + Barbara Szcześnik (greg. 13).

Piątek 14. 03. 2025 r. 
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 14).
16.30 DROGA KRZYŻOWA DLA DZIECI
17.45 Koronka
18.00 + Wojciech Wiśniewski w 28 rocz. śmierci i za 

zmarłych z rodziny. 
18.30 DROGA KRZYŻOWA 

Sobota 15. 03. 2025 r. 
9.00 1) + Barbara Szcześnik (greg. 15).
 2) + Maria Szydłowska w 30 dniu po pogrzebie.
18.00 + Stanisław Misiak w 15 rocz. śmierci, + Ma-

rianna i Ignacy Przybyła, + Marianna i Wincenty 
Skórka, + Anna i Stanisław Misiak, + Gabriela i 
Marianna.

Niedziela 16. 03. 2025 r. 
– II Niedziela Wielkiego Postu, 
MISJE ŚWIĘTE W PARAFII
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 16).
09.30 1) + Stanisław Kubicki w 37 rocz. śmierci, + 

Małgorzata Kubicka i za zmarłych rodziców z 
obu stron i za zmarłe rodzeństwo oraz za + Zdzi-
sław Wielgus, Czesław Wieczorek.

 2) + Aleksander, Teodor, Ksenia, Zenon, Michał 
z rodz. Mazur.

11.00 
12.30 + Jan Kowalczyk w 10 rocz. śmierci, + Bolesław 

Pawłowski w 45 rocz. śmierci i za zmarłych z ro-
dziny.

17.30 GORZKIE ŻALE
18.00 + Helena, Henryk, Nikodem, Aniela z rodz. Ro-

dziewicz.

Karsk (godz. 9.00) + Ludwik, Marianna Łatka oraz za 
zmarłych z rodziny Łatków i Śmiłowskich.

Dąbrowa (godz. 17.00) + Stanisława Furmańczyk w 4 
rocz. śmierci, + Waldemar Furmańczyk i za zmar-
łych z rodziny Furmańczyk i Stasiak.

Olchowo (godz. 11.00) 
Wojcieszyn (godz. 12.15) + Jerzy i Józefa (k) Lubczyń-

scy.

Poniedziałek 17. 03. 2025 r. 
- MISJE ŚWIĘTE W PARAFII
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 17).
9.00 Msza św. z nauką rekolekcyjną: + Leszek Górecki 

w 1 rocz. śmierci i za zmarłych z rodziny. 
18.00 1) + Grzegorz Korszeń (greg. 1).
 2) + Honorata i Teodor Konior.

Wtorek 18. 03. 2025 r. 
- MISJE ŚWIĘTE W PARAFII
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 18).
9.00 Msza św. z nauką rekolekcyjną; + Grzegorz Kor-

szeń (greg. 2).
18.00 1) + Franciszek Berezowski w 80 rocz. śmierci, + 

Antonina Berezowska w 22 rocz. śmierci, + Jani-
na Berezowska w 8 rocz. śmierci, + Mieczysław 
Mróz w 14 rocz. śmierci, + Irena Berezowska w 
10 rocz. śmierci.

 2) + Kajetan Gurgul w 30 dniu po pogrzebie.

Środa 19. 03. 2025 r. - uroczystość św. Józefa 
Oblubieńca NMP, 
MISJE ŚWIĘTE W PARAFII
7.00 1) Z prośbą o Boże bł. i potrzebne łaski na każdy 

dzień.
 2) + Barbara Szcześnik (greg. 19).
9.00 Msza św. z nauką rekolekcyjną: + Grzegorz Kor-

szeń (greg. 3).
17.30 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - O dary Ducha Św. i opiekę św. Józefa dla para-

fian.

Czwartek 20. 03. 2025 r. 
- MISJE ŚWIĘTE W PARAFII
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 20).
9.00 Msza św. z nauką rekolekcyjną: + Regina Koro-

ściuk oraz za zmarłych rodziców i rodzeństwo.
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18.00 1) + Grzegorz Korszeń (greg. 4).
 2) + Wiesław Ościłowski w 5 rocz. śmierci; + He-

lena, Paweł, Regina, Mieczysław.

Piątek 21. 03. 2025 r. - MISJE ŚWIĘTE W PARAFII
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 21).
9.00 Msza św. z nauką rekolekcyjną: + Grzegorz Kor-

szeń (greg. 5).
17.45 Koronka
18.00 
18.30 DROGA KRZYŻOWA 

Sobota 22.03. 2025 r. 
- MISJE ŚWIĘTE W PARAFII
9.00 Msza św. z nauką rekolekcyjną: 1) + Barbara Szcze-

śnik (greg. 22).
 2) + Grzegorz Korszeń (greg. 6).
18.00 1) + Łukasz Prask.
 2) + Jan Marek Stępień w 4 rocz. śmierci, + Fran-

ciszek i Władysława (k) Stępień, + Władysław i 
Agnieszka Cieploch i za zmarłych z ich rodzin.

Niedziela 23. 03. 2025 r. 
– III Niedziela Wielkiego Postu, 
MISJE ŚWIĘTE W PARAFII
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 23).
9.30 1) + Czesława (k) Jurek.
 2) + Kacper, Urszula, Ryszard.
11.00 + Piotr Gregorczyk w 3 rocz. śmierci.
12.30 
17.30 GORZKIE ŻALE
18.00 + Grzegorz Korszeń (greg. 7).

Karsk (godz. 9.00) 
Dąbrowa (godz. 17.00) 
Olchowo (godz. 11.00) + Mirosława i Józef w 10 rocz. 

śmierci.
Wojcieszyn (godz. 12.15) 

Poniedziałek 24. 03. 2025 r.  
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 24).
18.00 1) + Grzegorz Korszeń (greg. 8).
 2) + Wacław Sulima w 50 rocz. śmierci i za zmar-

łych z rodziny.

Wtorek 25. 03. 2025 r. 
– uroczystość Zwiastowania Pańskiego
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 25).
12.00 + Grzegorz Korszeń (greg. 9).
18.00 W intencji dzieci poczętych.

Środa 26. 03. 2025 r. 
7.00 1) + Barbara Szcześnik (greg. 26).
 2) + Grzegorz Korszeń (greg. 10).
17.45 Nowenna
18.00 Msza Św. zbiorowa:
 - + Czesław Florkowski w 10 rocz. śmierci; + 

Mariusz i za zmarłych z rodz. Florkowskich  
i Stasiak.

Czwartek 27. 03. 2025 r. 
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 27).
18.00 1) + Grzegorz Korszeń (greg. 11).
 2) + Stanisław Raś w 25 rocz. śmierci i za zmar-

łych z rodziny.

Piątek 28. 03. 2025 r. 
7.00 1) + Barbara Szcześnik (greg. 28).
 2) + Grzegorz Korszeń (greg. 12).
17.45 Koronka
18.00 + Mieczysław w 21 rocz. śmierci.
18.30 DROGA KRZYŻOWA 

Sobota 29. 03. 2025 r. 
9.00 1) W intencji Ojca Świętego Franciszka, na-

szej ukochanej Ojczyzny oraz radia Maryja  
i powstałych dzieł oraz księży i sióstr zakonnych 
pracujących w naszej parafii.

 2) + Grzegorz Korszeń (greg. 13).
18.00 + Barbara Szcześnik (greg. 29).

Niedziela 30. 03. 2025 r. 
– IV Niedziela Wielkiego Postu
7.00 + Barbara Szcześnik (greg. 30).
9.30 + Józef, Genowefa Kowalczyk i za zmarłych z ro-

dziny: Kowalczyk, Stanielun i Michalak.
11.00 + Grzegorz Korszeń (greg. 14).
12.30 + Mieczysław, Janina Łogisz i za zmarłych z ro-

dziny.
18.00 + Anna Sadowska w 11 rocz. śmierci i za zmar-

łych z rodziny: Grzybek i Sobala.

Karsk (godz. 9.00) + Marianna, Jan, Bronisław Bzdyra.
Dąbrowa (godz. 17.00) + Józefa Krystkiewicz, + Hie-

ronim Krystkiewicz.
Olchowo (godz. 11.00) + Krystyna i Stanisław w 5 

rocz. śmierci.
Wojcieszyn (godz. 12.15) 

Poniedziałek 31. 03. 2025 r. 
7.00 
18.00 1) + Grzegorz Korszeń (greg. 15).
 2) + Edward Stasiewicz w 6 rocz. śmierci.


